



ANEXO IX - Composição de custos para projetos luminotécnicos de destaque



#Item	Item	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	Quantidade	Total
1	CAPELA NOSSA SENHORA DA PENHA	62.01.38/SUDECAP	PROJETO LUMINOTECNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO	A1	R\$ 765,8300	3	R\$ 2.297,49
1	CAPELA NOSSA SENHORA DA PENHA	10965/EMOP	MAO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS	H	R\$ 209,8600	2	R\$ 442,80
1	CAPELA NOSSA SENHORA DA PENHA	10982/EMOP	MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	R\$ 38,8800	4	R\$ 164,07
2	CATEDRAL SÃO JOÃO BATISTA	62.01.38/SUDECAP	PROJETO LUMINOTECNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO	A1	R\$ 765,8300	3	R\$ 2.297,49
2	CATEDRAL SÃO JOÃO BATISTA	10965/EMOP	MAO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS	H	R\$ 209,8600	5	R\$ 1.091,27
2	CATEDRAL SÃO JOÃO BATISTA	10982/EMOP	MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	R\$ 38,8800	10	R\$ 404,35
3	ESCOLA MUNICIPAL DR. JOSÉ DA COSTA BORGES	62.01.38/SUDECAP	PROJETO LUMINOTECNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO	A1	R\$ 765,8300	3	R\$ 2.297,49
3	ESCOLA MUNICIPAL DR. JOSÉ DA COSTA BORGES	10965/EMOP	MAO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS	H	R\$ 209,8600	2	R\$ 419,72
3	ESCOLA MUNICIPAL DR. JOSÉ DA COSTA BORGES	10982/EMOP	MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	R\$ 38,8800	4	R\$ 155,52
4	IGREJA SANTA TEREZINHA DO MENINO JESUS	62.01.38/SUDECAP	PROJETO LUMINOTECNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO	A1	R\$ 765,8300	3	R\$ 2.297,49
4	IGREJA SANTA TEREZINHA DO MENINO JESUS	10965/EMOP	MAO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS	H	R\$ 209,8600	2	R\$ 461,69
4	IGREJA SANTA TEREZINHA DO MENINO JESUS	10982/EMOP	MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	R\$ 38,8800	4	R\$ 171,07
5	MERCADO MUNICIPAL CEL. MARTINIANO FERREIRA CAPARROSA	62.01.38/SUDECAP	PROJETO LUMINOTECNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO	A1	R\$ 765,8300	3	R\$ 2.297,49
5	MERCADO MUNICIPAL CEL. MARTINIANO FERREIRA CAPARROSA	10965/EMOP	MAO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS	H	R\$ 209,8600	4	R\$ 784,88
5	MERCADO MUNICIPAL CEL. MARTINIANO FERREIRA CAPARROSA	10982/EMOP	MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	R\$ 38,8800	7	R\$ 290,43
6	ORLA DO RIO GRANDE	62.01.38/SUDECAP	PROJETO LUMINOTECNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO	A1	R\$ 765,8300	3	R\$ 2.297,49
6	ORLA DO RIO GRANDE	10965/EMOP	MAO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS	H	R\$ 209,8600	1	R\$ 245,54
6	ORLA DO RIO GRANDE	10982/EMOP	MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	R\$ 38,8800	2	R\$ 90,98
7	PALÁCIO DAS ARTES	62.01.38/SUDECAP	PROJETO LUMINOTECNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO	A1	R\$ 765,8300	3	R\$ 2.297,49
7	PALÁCIO DAS ARTES	10965/EMOP	MAO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS	H	R\$ 209,8600	1	R\$ 199,37
7	PALÁCIO DAS ARTES	10982/EMOP	MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	R\$ 38,8800	2	R\$ 73,87
8	PRAÇA DUQUE DE CAXIAS	62.01.38/SUDECAP	PROJETO LUMINOTECNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO	A1	R\$ 765,8300	3	R\$ 2.297,49
8	PRAÇA DUQUE DE CAXIAS	10965/EMOP	MAO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS	H	R\$ 209,8600	1	R\$ 272,82
8	PRAÇA DUQUE DE CAXIAS	10982/EMOP	MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	R\$ 38,8800	3	R\$ 101,09
9	SEDE DA COMPANHIA SERTANEJA	62.01.38/SUDECAP	PROJETO LUMINOTECNICO, INCLUSO, PROJETO BÁSICO, DIAGRAMA DE FLECHAS E DETALHAMENTO	A1	R\$ 765,8300	3	R\$ 2.297,49
9	SEDE DA COMPANHIA SERTANEJA	10965/EMOP	MAO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA PARA SIMULAÇÃO GRÁFICA 3D, INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS	H	R\$ 209,8600	0	R\$ 50,37
9	SEDE DA COMPANHIA SERTANEJA	10982/EMOP	MÃO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR - PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	R\$ 38,8800	0	R\$ 18,27